2019 年３月 26日

各      位

株式会社 大塚家具

代表取締役社長  大塚 久美子

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 8186）

問い合わせ先

財務部長       青木 洋

電話 03-5530-5522

その他の関係会社の異動及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

下記のとおり、当社の「その他の関係会社」及び「主要株主である筆頭株主」に異動が生じることと

なりましたのでお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

2019 年３月 20 日付けで、Eastmore Global, Ltd より大量保有報告書（変更報告書）が関東財

務局に提出されたことにより、2019 年３月６日付けで同社が保有する当社株式の議決権所有割合

が 20％を下回ったことを確認いたしました。

これに伴い、Eastmore Global, Ltd 及び同社の 100％出資者として当社株式を間接保有する

Eastmore Holdings, Ltd は、当社の「その他の関係会社」に該当しないこととなりました。

また、2019 年３月 25 日付けで、同社より大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に提出さ

れたことにより、2019 年３月 12 日付けで同社が保有する当社株式の議決権所有割合が 10％を下

回ったことを確認いたしました。

これに伴い、Eastmore Global, Ltd は、当社の「主要株主である筆頭株主」に該当しないこと

となりました。

２．異動する株主の概要

 （１）Eastmore Global, Ltd

名 称 Eastmore Global, Ltd

所 在 地

HARNEYS FIDUCIARY (CAYMAN) LIMITED, P. O. Box 10240, 4th Floor,

Harbour Place, 103 South Church Street, George Town, Grand Cayman

KY1-1002, Cayman Islands

設 立 根 拠 等 ケイマン諸島法に基づく免税有限責任会社

組 成 目 的 投資目的

組 成 日 2010 年７月 20 日

出 資 の 総 額 払込資本金：259 米ドル 純資産：37,121,000 米ドル

主たる出資者及びその出資比率 Eastmore Holdings, Ltd 100％

業 務 執 行 者 の 概 要
名 称 Eastmore Holdings, Ltd

所 在 地 Vistra Corporate Services Centre, Second

Floor, The Quadrant, Manglier Street,

Victoria, Mahe, Republic of Seychelles

代表者の役職・氏名
Director David Subotic

Director Sasha M Szabo

事 業 内 容 投資事業

資 本 金 1,000,000 米ドル

国 内 代 理 人 の 概 要

名 称 該当事項はありません。

所 在 地 該当事項はありません。

代表者の役職・氏名 該当事項はありません。

事 業 内 容 該当事項はありません。

資 本 金 該当事項はありません。

提出者と割当予定先及び業務執

行 者 と の 間 の 関 係

出 資 関 係
当該会社は、2019 年３月 12 日時点で、当社株

式 2,661,500 株を保有しております。

人 事 関 係 該当事項はありません。

資 金 関 係 該当事項はありません。

技 術 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

 （２）Eastmore Holdings, Ltd

名 称 Eastmore Holdings, Ltd

所 在 地
Vistra Corporate Services Centre, Second Floor, The Quadrant,

Manglier Street, Victoria, Mahe, Republic of Seychelles

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名
Director: David Subotic

Director: Sasha M Szabo

事 業 内 容 投資事業

資 本 金 1,000,000 米ドル

設 立 年 月 日 2015 年（平成 27 年）６月 10 日

決 算 期 12 月

発 行 済 株 式 数 1,000,000 株

従 業 員 数 該当事項はありません。

主 要 取 引 先 該当事項はありません。

主 要 取 引 銀 行 DMS Bank & Trust Ltd.

大 株 主 及 び 持 ち 株 比 率
David Subotic 50%

Sasha M Szabo 50%

提 出 者 と 当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状

況
該当事項はありません。

３．異動前後における議決権の数及び議決権所有割合

下記の異動前の議決権所有割合は、2018年12月31日現在の総議決権数（189,213個）に、2019年２月15

日開催の取締役会決議に基づく、新株式第三者割当により増加する議決権数（131,100個）を加えた数

（320,313個）を分母として計算し、異動後は、2018年12月31日現在の総議決権数（189,213個）に2019

年３月４日に払込みがなされた新株式に係る議決権（89,573個）を加えた数（278,786個）を分母として

計算し、小数点以下第３位を四捨五入しております。なお、大株主順位は、2018年12月31日現在の株主名

簿に基づいて記載しております。

（１）Eastmore Global, Ltd

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

主要株主であ

る筆頭株主

及びその他の

関係会社

68,900 個

6,890,000 株

（21.51％）

－

68,900 個

6,890,000 株

（21.51％）

第１位

異動後

（３月６日）

主要株主であ

る筆頭株主

34,271 個

3,427,100 株

（12.29％）

－

34,271 個

3,427,100 株

（12.29％）

第 1位

異動後

（３月 12 日）
－

26,615 個

2,661,500 株

（9.55％）

－

26,615 個

2,661,500 株

（9.55％）

第 1位

（２）Eastmore Holdings, Ltd

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合 計

異動前
その他の関係

会社
－

68,900 個

6,890,000 株

（21.51％）

68,900 個

6,890,000 株

（21.51％）

－

異動後

（３月６日）
－ －

34,271 個

3,427,100 株

（12.29％）

34,271 個

3,427,100 株

（12.29％）

－

異動後

（３月 12 日）
－ －

26,615 個

2,661,500 株

（9.55％）

26,615 個

2,661,500 株

（9.55％）

－

４．今後の見通し

今回のその他の関係会社の異動による当社の経営及び業績への影響はありません。

以上